
1 
RM 14. 3. 2012 

Zápis  
z jednání Rady m ěsta Úvaly  

č. R- 5/2012 
 
které se konalo ve středu 14.3.2012 od 18:00 hodin v zasedací místnosti MěÚ Úvaly. 
Přítomni: 
 
Členové rady m ěsta :  5 MUDr. Jan Š ťastný 
      JUDr. Ing. Petr Petržílek, Ph.D. 
      Ing. Michal Breda 

Mgr. Dana Poláková  
p. Josef Št ěpánovský  

Tajemník M ěÚ:               Jana Tesa řová   
 
Přizváni:  
vedoucí odborů, předkládající materiály do jednání rady k odsouhlasení 
Program jednání rady: 

1) Pasportizace majetku m ěsta Úvaly 
2) Smlouva o narovnání mezi m ěstem Úvaly a Praktickou školou Úvaly 
3) Výběrové řízení na dodavatele stavby na akci „Obnova kamennéh o mostku – 

3.etapa“  
4) Osobní elektromobil Peugeot ION 
5) Žádost o dotaci na realizaci zeleného pásu  
6) Věcná b řemena 
7) Výlukové jízdní řády v souvislosti s uzavírkou II/101 – Jirenská 
8) Výběr dodavatele na stavbu „Vým ěna oken č.p. 1346 a 1347, Prokopa 

Velikého“ 
9) Výběrové řízení na dodavatele stavby na akci „Rekonstrukce ko munikace 

v Kožíškov ě ulici“ 
10) Zápis ze spole čného jednání Výboru pro výstavbu a investi ční komise ze 

dne 20. 2. 2012 
11) Výběrové řízení na zpracovatele provád ěcí dokumentace a administrace 

výb ěrových řízení na dodavatele stavby a TDI+BOZP na stavbu: 
Rekonstrukce objektu č.p. 65, Riegerova ulice 

12) Výběrové řízení na zpracovatele provád ěcí dokumentace a dokumentace pro 
výb ěr zhotovitele na stavbu: Rekonstrukce objektu č.p. 65, Riegerova ulice  

13) Výběrové řízení na akci „Zpracování projektové dokumentace k ÚR, SP a 
inženýrské činnosti k získání územního rozhodnutí, stavebního p ovolení a 
dokumentaci pro výb ěr zhotovitele v četně souvisejících prací a zam ěření na 
akci „III/01214 Úvaly u Prahy, pr ůtah 

14) Výběr dodavatele na akci „Dostavba a rekonstrukce vodov odní sít ě Úvaly“   
15) Projednání a schválení smlouvy o provedení stav by nebo opat ření mezi -

stavebníkem Hostín Development s.r.o a m ěstem Úvaly a smlouvy o z řízení 
budoucího v ěcného b řemene mezi M ěstem Úvaly a RWE GasNet s.r.o. 

16) Žádost o uzav ření dohody o vytvo ření spole čného školského obvodu  
17) Roční souhrnná informace o p řijatých a vy řízených stížnostech, ostatních 

podání, podn ětů a peticí a podání ombudsmana sm ěřujících k M ěstskému 
úřadu Úvaly za rok 2011  

18) Zápis z jednání Komise pro rozvoj školství  
19) Žádost o finan ční příspěvek na provoz za řízení 
20) Žádosti o zap ůjčení multifunk čního sálu v DPS 
21) Jmenování  zapisovatele pracovní skupiny SLOVAN Y  
22) Souhlas s navýšením kapacity Základní školy Úva ly a školní družiny 

Základní školy Úvaly  
23) Organiza ční změna 



2 
RM 14. 3. 2012 

24) Žádost o výjimku – Obecn ě závazná vyhláška č. 4/2011, o některých 
podmínkách pro po řádání ve řejnosti p řístupných akcí a o jiných opat řeních 
k zajišt ění veřejného po řádku 

Úvod 
Jednání rady města zahájil starosta v 18:00 hodin. 
 
Bod 1)  Pasportizace majetku m ěsta Úvaly  
Starosta předal slovo Bc. Jungwirthovi (vedoucí odboru správy majetku). 
Odbor správy majetku města předložil 3. část pasportu majetku města Úvaly – pozemky v majetku 
města. Na zpracování dalších částí pasportu majetku města se pracuje (komunikace, chodníky). 
V souvislosti s tímto bodem se radní shodli na mimořádném jednání rady města v termínu 18. dubna 
od 18 hodin, kde se bude řešit komplexně problematika pasportizace majetku města.   
 
Usnesení R – 083/012  
Rada města Úvaly: 

I. bere na v ědomí informaci o 3. části pasportu majetku m ěsta – pozemky v majetku 
města (p říloha č. 1), 

II. ukládá vedoucímu odboru správy majetku zpracova t další částí pasportu majetku 
města. 

PRO: 5 PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  0 
termín pln ění: 18. 4. 2012                    odpov ědná osoba: Bc. Jungwirth  
 
Bod 2) Smlouva o narovnání mezi m ěstem Úvaly a Praktickou školou 
Úvaly  
Bc. Jungwirth uvedl, že pro dořešení situace na budově a technice po zatečení do budovy přístavby 
školy se uzavírá Smlouva o narovnání mezi městem Úvaly a Základní a Praktickou školou Úvaly, nám 
Arnošta z Pardubic 8. Návrh smlouvy je zpracován  a předložen ve 2 variantách: v1: 2x PC + 19000,- 
Kč dar města, v2: 2x PC. V kompetenci rady je rozhodnout o finančním daru v případě, že v daném 
roce nepřevýší limit plnění 20.000,- Kč. V letošním roce 2012 nebyl dosud poskytnut žádný finanční 
dar. 
Dopad na rozpo čet: -19 000,- Kč 
Po diskuzi se radní shodli, že bude hlasováno o variantě č. 1. 
 
Usnesení R – 084/012  
Rada města Úvaly: 

I. schvaluje Dohodu o narovnání mezi m ěstem Úvaly a Základní a Praktickou školou 
Úvaly, nám Arnošta z Pardubic 8 (p říloha č.1), 

II. pov ěřuje starostu podpisem smlouvy . 
PRO: 4 PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  1 

termín pln ění: 31. 3. 2012                    odpov ědná osoba: Bc. Jungwirth  
 

Bod 3) Výb ěrové řízení na dodavatele stavby na akci „Obnova kamennéh o 
mostku – 3.etapa“  
Bc. Jungwirth uvedl: město získalo dotaci  z Programu rozvoje venkova LEADER prostřednictvím MAS 
Region Pošembeří z FICHE č.3 „Návrat ke kořenům – cestou našich předků“ na dokončení opravy 
kamenného mostku přes Výmolu. Mostek byl prohlášen kulturní památkou. Na výše uvedenou akci 
bylo vypsáno výběrové řízení. Zpráva o posouzení nabídek je v příloze tohoto zápisu č. 2. 
Dopad na rozpo čet: Akce zařazena v rozpočtu města pro rok 2012 položka č. 3141/309/6121 
 
Radní souhlasili s uzav řením Smlouvy o dílo na akci: „Obnova kamenného most ku ¨v Králi čině 
– 3.etapa“ s „Kamenosocha řství a restaurátorství Pánek s.r.o.“, Žižkova 276, 251 01 Říčany 
výb ěrem. 
 
Usnesení R – 085/012  
Rada města Úvaly: 

I. souhlasí s uzav řením Smlouvy o dílo na akci: „Obnova kamenného most ku ¨v Králi čině 
– 3.etapa“ s „Kamenosocha řství a restaurátorství Pánek s.r.o.“, Žižkova 276, 251 01 
Říčany (p říloha č. 2), 



3 
RM 14. 3. 2012 

II. pov ěřuje starostu m ěsta podpisem Smlouvy o dílo na akci: „Obnova kamenn ého 
mostku v Králi čině – 3.etapa“ s „Kamenosocha řství a restaurátorství Pánek s.r.o.“, 
Žižkova 276, 251 01 Říčany. 

PRO: 5 PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  0 
termín pln ění: 31. 3. 2012                    odpov ědná osoba: Bc. Jungwirth  
 
Bod 4 )  Osobní elektromobil Peugeot ION  
Bc. Jungwirth předložil radním smlouvu o nájmu se službami na elektromobil Peugeot ION. 
Dopad na rozpo čet: 680 481,60 Kč/4 roky 
Radní vyjádřili nesouhlas s tímto návrhem leasingové smlouvy.  
 
Usnesení R – 086/012 – usnesení nebylo p řijato  
Rada města Úvaly: 

I. schvaluje Smlouvu o nájmu se službami na osobní elektromobil Peugeot ION (p říloha 
č.3),  

II. pov ěřuje starostu m ěsta uzav řít Smlouvu o nájmu se službami na osobní elektromob il 
Peugeot ION. 

PRO: 0 PROTI: 4 ZDRŽEL SE:  1 
termín pln ění: 31. 3. 2012                    odpov ědná osoba: Bc. Jungwirth  
 
Podn ět - JUDr. Ing. Petr Petržílek, Ph.D. písemn ě oznámí spole čnosti ČEZ, že rada neschválila 
smlouvu o nájmu na osobní elektromobil Peugeot ION.  Znamená to, že m ěsto Úvaly 
v sou časné dob ě nemá zájem o program elektromobility za t ěchto smluvních podmínek. 
V případě, že budou p řízniv ější podmínky spole čnost ČEZ bude oslovena. 
 
Bod 5) Žádost o dotaci na realizaci zeleného pásu  
Bc. Jungwirth seznámil přítomné s níže uvedeným bodem. 
Město má možnost požádat o dotaci z Nadace Partnerství do výzvy k předkládání projektů na podporu 
zadržování vody v krajině „Nestlé pro vodu v krajině 2012“.  
Maximální výše grantu: 80 000 Kč 
Uzávěrka příjmu žádostí: 22. 3. 2012 
Zveřejnění výsledků: 7. 5. 2012 
Zaslání průběžné zprávy: 31. 10. 2012 
Zaslání závěrečné zprávy: 31. 5. 2013 
Odbor správy majetku města navrhl podat žádost o dotaci na realizaci části „zeleného pásu“ v lokalitě 
Horoušánky podle materiálu:  „Horoušánky – studie odtokových poměrů – hydrogeologicky 
průzkum/doplněk č.1 - studie nápravných opatřeni/“ zpracované HG partner, s.r.o. 
 

• Podn ět – radní znovu apelovali na zajišt ění sch ůzky s pí Semerádovou za ú časti p. 
Šplíchala, p. Prok ůpka a vedení m ěsta (p. Šplíchal). 

 
Usnesení R – 087/012  
Rada města Úvaly: 

I. souhlasí s podáním žádosti o dotaci ve výši 80 0 00,-Kč z Nadace Partnerství do výzvy 
k předkládání projekt ů na podporu zadržování vody v krajin ě „Nestlé pro vodu v krajin ě 
2012“ na akci: „Zelený pás - Úvaly“, 

II. pov ěřuje vedoucího odboru správy majetku m ěsta zajišt ěním podání žádosti o dotaci. 
PRO: 5 PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  0 

termín pln ění: 31. 3. 2012                    odpov ědná osoba: Bc. Jungwirth  
 
Bod 6) Dohoda ke smlouv ě o uzav ření budoucí smlouvy o z řízení věcného 
břemene a smlouvu o právu stavby IE-12-6004307  
Bc. Jungwirth seznámil přítomné s níže uvedeným bodem. 
Dohoda ke smlouvě o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene a smlouvu o právu 
stavby IE-12-6004307 o podmínkách zřízení stavby pro rozvod elektrické energie pro stavbu Úvaly-
2xÚS-svody u školy. 
Pro investora ČET Distribuce a.s., zpracovává projektovou dokumentaci na stavbu Úvaly-2xÚS-svody 
u školy-IE-12-6004307 firma K.Uhlíř s.r.o. Jedná se o náhradu nevyhovujícího zařízení za nové. 
Stávající odbočka venkovního vedení vysokého napětí bude demontována včetně podpěrných bodů a 



4 
RM 14. 3. 2012 

nahrazena novým vedením. Nové vedení bude ukončeno na novém betonovém sloupku, který 
nahradí zrušený zdvojený „D” sloup. Nový sloup se osadí dvěma svislými odpínači Fla, na které budou 
přepojeny stávající kabelové svody. 
Při realizaci stavby bude nutné vstupovat na pozemky města Úvaly parc.č. 4005/6,4005/10 a 4005/11 
za účelem provedení potřebných prací. Z tohoto důvodu jsou vypracovány dohody, které jsou i 
součástí žádosti o vydání stavebního povolení. 
 
Dopad na rozpo čet: 0 (nejedná se o v ěcné b řemeno, ale o dohodu ke vstupu na pozemky 
parc. č.4005/6, 4005/10 a 4005/11). 
 
Usnesení R – 088/012  
Rada města Úvaly 

I. souhlasí s uzav řením dohody ke smlouv ě o uzav ření budoucí smlouvy o z řízení 
věcného b řemene a smlouvu o právu stavby IE-12-6004307 o podm ínkách z řízení 
stavby pro rozvod elektrické energie pro stavbu  Úv aly-2xÚS-svody u školy pro 
spole čnost ČEZ Distribuce a.s. v katastrálním území Úvaly u Pra hy (p říloha č.4), 

II. pov ěřuje starostu m ěsta podpisem dohody ke smlouv ě o uzav ření budoucí smlouvy o 
zřízení věcného b řemene a smlouvu o právu stavby IE-12-6004307 o podm ínkách 
zřízení stavby pro rozvod elektrické energie pro stav bu  Úvaly-2xÚS-svody u školy 
pro spole čnost ČEZ Distribuce a.s. v katastrálním území Úvaly u Pra hy. 

PRO: 5 PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  0 
termín pln ění: 31. 3. 2012                    odpov ědná osoba: Bc. Jungwirth  
 
Bod 6a) Smlouva o uzav ření budoucí smlouvy o z řízení věcného b řemene 
č. IV-12-6013926/001 
Bc. Jungwirth seznámil přítomné s níže uvedeným bodem. 
Město bylo požádáno o uzavření Smlouvy na uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene č. 
IV-12-6013926/001 pro společnost ČEZ Distribuce a.s. se sídlem Děčín 4, Teplická 874/8, PSČ 405 
02, IČ: 24729035, DIČ:  CZ24729035, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem 
v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 2145. 
Jedná se o akci:  Úvaly-1NN, SP100 parc.č. 2550/2 Klánovická. Investorem této akce je společnost 
ČEZ Distribuce a.s. 
Celková výměra předpokládaného rozsahu věcného břemene je 23bm. Věcné břemeno bude zřízeno 
na pozemcích parc.č. 2554/6 v katastrálním území Úvaly, jejichž vlastníkem je město Úvaly dle LV 
č.1001. Tato smlouva uděluje budoucímu oprávněnému souhlas k umístění, zřízení a provozování 
zařízení distribuční soustavy na zmíněných pozemcích v daném rozsahu vyznačeném na situačním 
snímku, jenž je nedílnou součástí této smlouvy. 
Finanční náhrada je 11 500,-Kč. Jedná se o akci: Úvaly-1NN, SP100 parc.č. 2550/2 Klánovická – 
konkrétně se rozumí k zajištění zřízení a provozování vedení NN 0,4kV, celková výměra 
předpokládaného rozsahu věcného břemene je 23bm na pozemku parc.č.2550/2 katastrální území 
Úvaly. 
Dopad na rozpo čet: + 11 500,-Kč 
 
Usnesení R – 089/012  
Rada města Úvaly 

I. souhlasí s uzav řením smlouvy o uzav ření budoucí smlouvy o z řízení věcného b řemene 
na pozemku parc. č. 2554/6 v katastrálním území Úvaly u Prahy,  č. IV-12-
6013926/001, pro spole čnost ČEZ Distribuce, a.s., pro stavbu: Úvaly-1NN, SP100 
parc. č. 2550/2 Klánovická (p říloha č. 5), 

II. pov ěřuje starostu m ěsta podpisem smlouvy o uzav ření budoucí smlouvy o z řízení 
věcného b řemene na pozemku parc. č.2554/6 v katastrálním území Úvaly č. IV-12-
6013926/001, pro spole čnost ČEZ Distribuce, a.s., pro stavbu: Úvaly-1NN, SP100 
parc. č. 2550/2 Klánovická. 

PRO: 5 PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  0 
termín pln ění: 31. 3. 2012                    odpov ědná osoba: Bc. Jungwirth  

 
Bod 6b) Smlouva o uzav ření budoucí smlouvy o z řízení věcného b řemene 
IV-12-6012729/VB001 
Bc. Jungwirth seznámil přítomné s níže uvedeným bodem. 



5 
RM 14. 3. 2012 

Město bylo požádáno o uzavření Smlouvy na uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene   
IV-12-6012729/VB001 pro společnost ČEZ Distribuce a.s. se sídlem Děčín 4, Teplická 874/8, PSČ 
405 02, IČ: 24729035, DIČ:  CZ24729035, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem 
v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 2145. 
Jedná se o akci:  Úvaly – kNN, SP100 parc.č. 2126 ul. Kožíškova. Investorem této akce je společnost 
ČEZ Distribuce a.s. 
Celková výměra předpokládaného rozsahu věcného břemene je 12bm. Věcné břemeno bude zřízeno 
na pozemku par.č.2122 v katastrálním území Úvaly, jejichž vlastníkem je město Úvaly dle LV č.1001. 
Tato smlouva uděluje budoucímu oprávněnému souhlas k výměně stávajícího venkovního vedení 
vysokého napětí. Finanční náhrada je 6 000,-Kč  
Dopad na rozpo čet: + 6 000,-Kč 
 
Usnesení R – 090/012  
Rada města Úvaly 

I. souhlasí s uzav řením smlouvy o uzav ření budoucí smlouvy o z řízení věcného b řemene 
č. IV-12-6012729/VB001 na pozemku parc. č. 2122 pro spole čnost ČEZ Distribuce 
a.s. v katastrálním území Úvaly u Prahy (p říloha č. 6), 

II. pov ěřuje starostu m ěsta podpisem smlouvy o uzav ření budoucí smlouvy o z řízení 
věcného b řemene č.IV-12-6012729/VB001 na pozemcích parc. č. 2122  v katastrálním 
území Úvaly, pro spole čnost ČEZ Distribuce, a.s., pro stavbu: Úvaly – kNN SP100 
parc. č. 2126 ul.Kožíškova. 

PRO: 5 PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  0 
termín pln ění: 31. 3. 2012                    odpov ědná osoba: Bc. Jungwirth  

 
Bod 6c)  Smlouva o uzav ření budoucí smlouvy o z řízení věcného b řemene a 
smlouvu o právu stavby IE-12-6004307  
Bc. Jungwirth seznámil přítomné s níže uvedeným bodem. 
Město bylo požádáno o uzavření Smlouvy na uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene a 
smlouvu o právu stavby IE-12-6004307 pro společnost ČEZ Distribuce a.s. se sídlem Děčín 4, 
Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČ: 24729035, DIČ:  CZ24729035, zapsané v obchodním rejstříku 
vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 2145. 
Jedná se o akci:  Úvaly-2xÚS-svody u školy. Investorem této akce je společnost ČEZ Distribuce a.s. 
Celková výměra předpokládaného rozsahu věcného břemene je7,5bm. Věcné břemeno bude zřízeno 
na pozemcích parc.č. 4005/6 a 4005/10 v katastrálním území Úvaly, jejichž vlastníkem je město Úvaly 
dle LV č.1001. Tato smlouva uděluje budoucímu oprávněnému souhlas k výměně stávajícího 
venkovního vedení vysokého napětí. Finanční náhrada je 4 500,-Kč  
Dopad na rozpo čet: + 4 500,-Kč 
 
Usnesení R – 091/012  
Rada města Úvaly 

I. souhlasí s uzav řením smlouvy o uzav ření budoucí smlouvy o z řízení věcného b řemene 
na pozemku parc. č.4005/6, 4005/10 a smlouvu o právu stavby IE-12-6004307 pro 
spole čnost ČEZ Distribuce a.s. v katastrálním území Úvaly u Pra hy (p říloha č. 7),   

II. pov ěřuje starostu m ěsta podpisem smlouvy o uzav ření budoucí smlouvy o z řízení 
věcného b řemene a smlouvu o právu stavby IE-12-6004307 na poz emcích parc. č. 
4005/6 a 4005/10 v katastrálním území Úvaly, pro sp olečnost ČEZ Distribuce, a.s., 
pro stavbu: Úvaly-2xÚS-svody u školy. 

PRO: 5 PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  0 
termín pln ění: 31. 3. 2012                    odpov ědná osoba: Bc. Jungwirth  

 
Bod 6d) Smlouva o z řízení věcného b řemene 
Bc. Jungwirth seznámil přítomné s níže uvedeným bodem. 
Město bylo požádáno o uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene č. IV-12-6011047/2 pro 
společnost ČEZ Distribuce a.s. se sídlem Děčín 4, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČ: 27729035, DIČ:  
CZ24729035, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, 
vložka 2145. Jedná se o akci:  Úvaly – kNN, 2x SP 100 č.p.755 ul.Bulharská. Investorem této akce je 
společnost ČEZ Distribuce a.s. 
Celková výměra předpokládaného rozsahu věcného břemene je 39m. Věcné břemeno bude zřízeno 
na pozemcích parc.č. 370/1, 746/1 a 746/2 katastrálním území Úvaly, jejichž vlastníkem je město 
Úvaly dle LV č.1001. Tato smlouva uděluje budoucímu oprávněnému souhlas k umístění, zřízení a 



6 
RM 14. 3. 2012 

provozování zařízení distribuční soustavy na zmíněných pozemcích v daném rozsahu vyznačeném na 
situačním snímku, jenž je nedílnou součástí této smlouvy. 
Dne 13.5.2011 byla uzavřena smlouva o smlouvě budoucí č.IV-12-6011047/2 mezi firmou ČEZ 
Distribuce a.s. a městem Úvaly na zřízení věcného břemene na pozemku dle ustanovení § 50a 
občanského zákoníku Předmětem smlouvy byl vzájemný závazek obou smluvních stran uzavřít spolu 
smlouvu na zřízení věcného břemene na pozemku (pozemcích) parc.č. KN 370/1, KN 746/1, KN 
746/2, zapsaného v katastru nemovitostí pro Středočeský kraj, pracoviště Praha-východ, katastrální 
území Úvaly u Prahy, na listu vlastnictví č.10001, jehož je město Úvaly vlastníkem. Důvodem zřízení 
věcného břemene je právo umístění technického rozvodu a právo vstupu na pozemek (pozemky) za 
účelem údržby a nutných oprav, kterým je dotčen i pozemek, jehož je vlastníkem město Úvaly. 
Finanční náhrada je 23 400,-Kč 
Dopad na rozpo čet: + 23 400,-Kč 
 
Usnesení R – 092/012  
Rada města Úvaly 

I. souhlasí s uzav řením smlouvy o uzav ření budoucí smlouvy o z řízení věcného b řemene 
na pozemcích parc. č. 370/1,746/1 a 746/2 v katastrálním území Úvaly u Prahy,  č.IV-
12-6011047/2, pro spole čnost ČEZ Distribuce, a.s., pro umíst ění technického 
rozvodu a práva vstupu na pozemek (pozemky) za ú čelem údržby a nutných oprav 
(příloha č.8), 

II. pov ěřuje starostu m ěsta podpisem smlouvy o z řízení věcného b řemene smlouvy na 
pozemcích parc. č. 370/1, 746/1 a 746/2 v katastrálním území Úvaly č.  IV-12-
6011047/2  pro spole čnost ČEZ Distribuce, a.s., pro umíst ění technického rozvodu a 
práva vstupu na pozemek (pozemky) za ú čelem údržby a nutných oprav. 

PRO: 5 PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  0 
termín pln ění: 31. 3. 2012                    odpov ědná osoba: Bc. Jungwirth  

 
Bod 7) Výlukové jízdní řády v souvislosti s uzavírkou II/101 – Jirenská  
Starosta předal slovo pí Reicheltové (vedoucí odboru investic a dopravy). 
V termínu od 23.3.2012 do 15.7.2012 proběhnou v oblasti silnice č. II/101 investiční akce 
Středočeského kraje. Jedná se rekonstrukce mostů 78 a 79 na II/101 a rekonstrukce povrchu II/101 
(směr Jirny). 
Se společností ROPID byla s ohledem na autobusovou dopravu projednána uzavírka II/101 směr Jirny 
23. 3. – 15. 7. s objízdnou trasou Tuklaty, Tlustovousy, Horoušany, Horoušánky. Rada města Úvaly 
usnesením R – 051/012 souhlasila s provedením uzavírky silnice II/101 ve výše uvedeném termínu. 
Snahou bylo zachovat maximum spojů za cenu minimálních nákladů.  
Výsledkem je, že na většině zastávek (mimo V Setých a Elektromechanika) jsou zachovány veškeré 
stávající spoje. Pro cestující jsou navíc nutné pouze přestupy s navazujícími linkami (na zast. 
Horoušany Horoušánky, Horoušany u rybníka a Šestajovice Za stodolami), které jsou specifikovány ve 
vysvětlivkách přiložených výlukových jízdních řádů. 
Náklady na výlukový provoz jsou 11 500,- za měsíc. 
Zastávka V setých bude občasná – 7 spojů v obou směrech / den, jinak nutný přesun pěšky na zast. 
Úvaly, rozc. Horoušánky. 
Zastávka Elektromechanika bude občasná – 2 spoje / den, jinak nutný přesun pěšky na zast. Úvaly, 
žel. st. 
Dopad na rozpo čet: 11 500,- za měsíc po dobu 23. 3. – 5. 8.  
 
Usnesení R – 093/012  
Rada města Úvaly 

I. bere na v ědomí nové jízdní řády linek PID 304, 344, 484 a 405 v období výluky 
v termínu od 23. 3. 2012 do 15. 7. 2012 (p říloha č. 9), 
pov ěřuje vedoucí odboru investic jednáním s ROPIDem v p řípadě oprávn ěných 
požadavk ů na dopln ění a úpravy jízdních řádů. 

PRO: 5 PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  0 
termín pln ění: 31. 3. 2012                    odpov ědná osoba: pí Reicheltová 
 
Bod 8) Výb ěr dodavatele na stavbu „Vým ěna oken č.p. 1346 a 1347, 
Prokopa Velikého“  
Pí Reicheltová seznámila přítomné s níže uvedeným bodem. 



7 
RM 14. 3. 2012 

V souladu s usnesením rady města R-0361/011 ze dne 14. 12. 2011 bylo odborem investic zajištěno 
provedení výběrového řízení na výše uvedenou akci. 
Byly osloveny 4 firmy k podání nabídky: A-Okna s.r.o., Dasoto s.r.o., Window holding a.s., Regno 
s.r.o.  V průběhu lhůty pro doručení nabídek zažádaly další firmy o zaslání zadávací dokumentace. 
V řádném termínu bylo doručeno 6 nabídek: Unionplast – group s.r.o., A-okna s.r.o., Window holding 
a.s., DVO spol. s.r.o., Oknotherm s.r.o., Renomix plus CZ s.r.o. 
Dne 23.1.2012 bylo provedeno otevírání obálek. Na základě otevření obálek byly vyzváni firmy 
k doplnění nabídky: nacenění parozábran a přizdění. 
Dne 5.3.2012 zasedala komise pro hodnocení nabídek. Při kontrole požadavků zadavatele a 
kvalifikačních předpokladů bylo zjištěno, že firmy DVO spol. s.r.o. a Oknotherm s.r.o. nesplňují 
zadávací požadavky zadavatele a jejich nabídka není v souladu s požadavky zadavatele (zmatená 
cena, subdodavatelská firma na montáž, platnost nabídky a požadavek na zálohu). Uchazeči byli 
z dalšího hodnocení nabídek vyloučeni. 
Dopad na rozpo čet: Částku 549.912,- Kč je nutno zařadit do rozpočtu města na položku 3612-6121 
 
Usnesení R – 094/012  
Rada města Úvaly 

I. rozhodla o vylou čení uchaze če DVO spol. s.r.o., T.G. Masaryka 75, 507 52 
Ostrom ěř z důvodu nespln ění požadavk ů zadavatele, 

II. rozhodla o vylou čení uchaze če Oknotherm s.r.o., Evropská 49/1729, 160 00 
Praha 6 z důvodu nespln ění požadavk ů zadavatele, 

III. rozhodla v souladu s doporu čením komise pro otevírání obálek a hodnocení 
nabídek na ve řejnou zakázku malého rozsahu „Vým ěna oken v čp. 1346 a 1347 
ulice Prokopa Velikého v Úvalech“ o p řidělení zakázky firm ě Window holding 
a.s., Hlavní 456, 250 89 Lázn ě Toušeň. Nabídková cena činí 549.912,- K č včetně 
DPH (příloha č. 10), 

IV. pov ěřuje starostu m ěsta podpisem smlouvy s vybraným uchaze čem. 
PRO: 2 PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  2 

termín pln ění: 31. 3. 2012                    odpov ědná osoba: pí Reicheltová 
 
Bod 9)  Výb ěrové řízení na dodavatele stavby na akci „Rekonstrukce 
komunikace v Kožíškov ě ulici“  
Pí Reicheltová seznámila přítomné s níže uvedeným bodem. 
Předmětem věci je zajištění výběrového řízení na akci „Rekonstrukce komunikace v Kožíškově ulici“. 
Projektová dokumentace je zpracovaná dle požadavků zadavatele a v souladu se stanoviskem výboru 
pro výstavbu a investiční komise. Stavební povolení na stavbu bylo vydáno dne 2. 12. 2011. Na tuto 
akci nebyly vypsány žádné dotační tituly, a tudíž musí být hrazena z vlastních prostředků města. 
Předpokládaná hodnota zakázky cca je 2 035 402,81 Kč bez DPH (tj. 2.442.483,38 s DPH) a jedná se 
tudíž o veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce.  
 
Ve výběrovém řízení bude osloveno 6 firem. 

1. ČNES dopravní stavby, a.s., Milady Horákové 2764, 27201 Kladno - Kročehlavy  
2. Jiří Hovorka, Hradešín 145, 28201 Český Brod 
3. STAVITELSTVÍ KROUTIL, 5. května 188, 25082 Úvaly 
4. BACH spol. s r.o., Ruská 602, 25082 Úvaly  
5. Silnice TS s.r.o., Voznice – Chouzavá 205, pošta Mníšek pod Brdy, PSČ 252 10 
6. Hochtief CZ a.s., Okružní 544, 370 04 České Budějovice 
7. Jiří Toman, Kbel 161, Benátky nad Jizerou 

  
Zároveň je nutné jmenovat komisi pro otevírání obálek a hodnocení nabídek.  
Odbor investic navrhl následující složení komise: 
Členové:  MUDr. Jan Šťastný, Ing .Michal Breda, Bc. Petr Matura, Bc. František Jungwirth, pí Adriana 
Bednarčíková 
Náhradníci:  pí Ilona Reicheltová, p. Bohuslav Prokůpek, JUDr. Ing. Petr Petržílek, pí Jana Tesařová, 
p. Martin Svoboda 
Dopad na rozpo čet:  Akce zařazena v rozpočtu města pro rok 2012 položka č.2212-6121 
 
Usnesení R – 095/012  
Rada města Úvaly: 



8 
RM 14. 3. 2012 

I. vyhlašuje výb ěrové řízení na ve řejnou zakázku malého rozsahu na dodavatele 
stavby na akci : „Rekonstrukce komunikace v Kožíškov ě ulici“. P ředpokládaná 
hodnota zakázky cca 2 035 402,81 K č bez DPH, 

II. pov ěřuje Ing. Bredu kontrolou zadávací dokumentace pro v eřejnou zakázku 
malého rozsahu na akci „Rekonstrukce komunikace v K ožíškov ě ulici“, 

III. Jmenuje členy slou čené komise pro otevírání a hodnocení nabídek ve slo žení:  
Členové: MUDr. Jan Š ťastný, Ing. Michal Breda, Bc. Petr Matura, Bc. Fran tišek  
Jungwirth, pí Adriana Bednar číková, 
Náhradníci: pí Ilona Reicheltová, p. Bohuslav Prok ůpek, JUDr. Ing. Petr 
Petržílek, pí Jana Tesa řová, p. Martin Svoboda, 

IV. pov ěřuje starostu m ěsta zajišt ěním výb ěrového řízení. 
PRO: 5 PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  0 

termín pln ění: 31. 3. 2012                    odpov ědná osoba: pí Reicheltová 

 
Bod 10) Zápis ze spole čného jednání Výboru pro výstavbu a investi ční 
komise ze dne 20. 2. 2012  
Pí Reicheltová seznámila přítomné s níže uvedeným bodem. 
Předložila  zápis ze společného  jednání Výboru pro výstavbu a investiční komise ze dne 20.2.2012 
k projednání v radě města. 
Předmětem jednání byly níže uvedené body programu: 

1. Zpomalovací práh u MŠ Pražská – poloha umístění prahu 
2. Studie proveditelnosti – rekonstrukce bytového domu na hudební školu Úvaly 
3. Generel dopravního řešení 
4. Plán oprav a rekonstrukcí komunikací – řešení připomínek občanů 
5. Záměr výstavby v lokalitě V Setých – rovnoběžně s ulicí Pernerova 
6. Záměr výstavby 31-řadových rodinných domů, ul. Śkvorecká 
7. Zastavovací studie Vinice 
8. Zastavovací studie – lokalita Radlická čtvrť 
9. Žádosti o změnu ÚP  
10. Metropolitní optická síť 

 
Usnesení R – 096/012  
Rada města Úvaly bere na v ědomí zápis ze spole čného jednání Výboru pro výstavbu a 
investi ční komise ze dne 20. 2. 2012 (p říloha č. 10). 

PRO: 5 PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  0 
termín pln ění: 31. 3. 2012                    odpov ědná osoba: pí Reicheltová 

 
Usnesení R – 097/012  
Rada města Úvaly schvaluje stavební zpomalovací práh v uli ci Pražská p řed MŠ v míst ě 
umíst ění ve variant ě 4 (příloha č. 11). 

PRO: 5 PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  0 
termín pln ění: 31. 3. 2012                    odpov ědná osoba: pí Reicheltová 

 
Usnesení R – 098/012  
Rada města Úvaly 

I. bere na v ědomí studii proveditelnosti – rekonstrukce bytového  domu č.p. 203 
Smetanova ulice na hudební školu Úvaly (p říloha č.12), 

II. ukládá vedoucí odboru investic a dopravy prov ěřit a zvážit stavební náklady 
s ohledem na akustiku, dopravu v klidu a p říjezd rodi čů a vykládání d ětí, 

III. ukládá vedoucí odboru investic a dopravy prové st výb ěrové řízení na 
zpracovatele projektové dokumentace. 

PRO: 5 PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  0 
termín pln ění: 31. 3. 2012                    odpov ědná osoba: pí Reicheltová 
 
Usnesení R – 099/012  
Rada města Úvaly doporu čuje zastupitelstvu m ěsta na základ ě projednání ve Výboru pro 
výstavbu schválit za řazení požadavk ů obyvatel na provedení rekonstrukce komunikace do 
Seznamu komunikací, konkrétn ě se jedná o ulice: U Horoušánek  - Doktora Strusky 



9 
RM 14. 3. 2012 

(Diamantová – prodloužení), ul. Jirenská, ul. Sovov a, U Kaberny, ul. U Výmoly, Lužická (p říloha 
č. 13). 

PRO: 5 PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  0 
termín pln ění: 31. 3. 2012                    odpov ědná osoba: pí Reicheltová 

 
Usnesení R – 0100/012  
Rada města Úvaly ukládá odboru životního prost ředí a územního plánování zpracovat materiál 
pro projednání zastupitelstva m ěsta dne  29. 3. 2012 v intencích zápisu Výboru pro výstavbu na 
stavební zám ěry:  

- Slunečné terasy - V Setých, rovnob ěžně s ulicí Pernerova, 
- Slunečné terasy - ul. Škvorecká, 
- lokalita Vinice, 
- lokalita Radlická čtvr ť 
- Lokalita Jih (vlastníci p. Čábela, p. Málek) 

PRO: 4 PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  1 
termín pln ění: 21. 3. 2012                    odpov ědná osoba: p. Prok ůpek 
 
Bod 11) Výb ěrové řízení na zpracovatele provád ěcí dokumentace a 
administrace výb ěrových řízení na dodavatele stavby a TDI+BOZP na stavbu: 
Rekonstrukce objektu č.p. 65, Riegerova ulice  
Pí Reicheltová seznámila přítomné s níže uvedeným bodem. 
Na základě obdrženého oznámení o schválení projektu „Rekonstrukce objektu č.p. 65, Riegerova 
ulice“ k financování v rámci Operačního programu ROP NUTS II Střední Čechy ze dne 2.3.2012 je 
nutné zahájit přípravy na výběr dodavatele a technického dozoru + BOZP investora. Jedná se o 
veřejnou zakázku malého rozsahu na nákup služeb. Předpokládaná hodnota činí 100.000,- Kč bez 
DPH. 
Oslovené firmy:  
Screening s.r.o., V Jámě 1, 110 00 Praha 1 
A-Z sdružení, Lipská 4696, 430 01 Chomutov 
Ekofin Consulting s.r.o., Jarní zahrada 569, 439 81, Kryry 
CAUTOR PROJECTS & ADVISING a.s , Havlíčkova 1682/15, Praha 1 11000, 
MR&S architekti, s.r.o. , Ocelářská 344/10, Praha 9 19000  

 
Usnesení R – 0101/012  
Rada města Úvaly: 

I. vyhlašuje výb ěrové řízení na ve řejnou zakázku malého rozsahu na nákup 
služeb: provád ěcí dokumentace a administrace výb ěrových řízení na dodavatele 
stavby a TDI+BOZP na akci „Rekonstrukce objektu č.p. 65“, Riegerova ulice, 
Úvaly. P ředpokládána hodnota ve řejné zakázky činí 100.000,- K č bez DPH, 

II. Jmenuje členy slou čené komise pro otevírání a hodnocení nabídek ve slo žení:  
Členové: MUDr. Jan Š ťastný, pí Ilona Reicheltová, Bc. František Jungwirt h, Ing. 
Michal Breda, pí Jana Tesa řová, 
Náhradníci: Mgr. Dana Poláková, p. Martin Svoboda, JUDr. Ing. Petr Petržílek, 
Bc. Petr Matura, pí Jitka Hamouzová, 

III. pov ěřuje starostu m ěsta zajišt ěním výb ěrového řízení. 
PRO: 5 PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  0 

termín pln ění: 31. 3. 2012                    odpov ědná osoba: pí Reicheltová 
 
Bod 12) Výb ěrové řízení na zpracovatele provád ěcí dokumentace a 
dokumentace pro výb ěr zhotovitele na stavbu: Rekonstrukce objektu č.p. 65, 
Riegerova ulice  
Pí Reicheltová seznámila přítomné s níže uvedeným bodem. 
Na základě obdrženého oznámení o schválení projektu „Rekonstrukce objektu č.p. 65, Riegerova 
ulice“ k financování v rámci Operačního programu ROP NUTS II Střední Čechy ze dne 2.3.2012 je 
nutné zahájit přípravy na výběr dodavatele. Podkladem pro výběrové řízení na dodavatele je nutné 
zadat zpracování prováděcí a zadávací projektové dokumentace na výše uvedenou akci (Přílohou 
žádostí o dotaci byla vypracovaná projektová dokumentace ve stupni stavebního povolení). 



10 
RM 14. 3. 2012 

Jedná se o veřejnou zakázku malého rozsahu na nákup služeb. Předpokládaná hodnota činí 
350.000,- Kč bez DPH. 
Oslovené firmy:  
A-LT architekti v.o.s., Závěrka 398/3, Praha 6 
Rala s.r.o., Drtinova 557/10, Praha 5 
A69 – architekti s.r.o., Nad Malým mýtem 2a/1739, Praha 4 
 
Usnesení R – 0102/012  
Rada města Úvaly: 

I. vyhlašuje výb ěrové řízení na ve řejnou zakázku malého rozsahu na nákup služeb: 
Zpracování provád ěcí dokumentace a dokumentace pro výb ěr zhotovitele stavby 
„Rekonstrukce objektu č.p. 65, Riegerova ulice, Úvaly“. P ředpokládána hodnota ve řejné 
zakázky činí 350.000,- K č bez DPH, 

II. Jmenuje členy slou čené komise pro otevírání a hodnocení nabídek ve slo žení:  Členové: 
MUDr. Šťastný, pí Reicheltová, Bc. Jungwirth, Ing. Breda, p í Tesařová, 
Náhradníci: Mgr. Poláková, p. Svoboda, JUDr. Ing. P etržílek, p Matura, pí Hamouzová, 

III. pov ěřuje starostu m ěsta zajišt ěním výb ěrového řízení. 
PRO: 5 PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  0 

termín pln ění: 31. 3. 2012                    odpov ědná osoba: pí Reicheltová 
 
Bod 13) Výb ěrové řízení na akci „Zpracování projektové dokumentace 
k ÚR, SP a inženýrské činnosti k získání územního rozhodnutí, stavebního 
povolení a dokumentaci pro výb ěr zhotovitele v četně souvisejících prací a 
zaměření na akci „III/01214 Úvaly u Prahy, pr ůtah “ 
Pí Reicheltová seznámila přítomné s níže uvedeným bodem. 
Na základě uzavřené smlouvy o spolupráci veřejných zadavatelů mezi městem Úvaly a Středočeským 
krajem na akci „III/01214 Úvaly u Prahy, průtah“ (Usnesení VZZM č. Z-077/011 ze dne 28.4.2011) 
zajistil odbor investic u firmy ML Compet přípravu výběrového řízení na projektanta výše uvedené 
akce. Jedná se o zakázku podlimitní zadávanou ve zjednodušeném podlimitním řízení, 
s předpokládanou hodnotou veřejné zakázky 4,5 mil. Kč bez DPH. Řízení zahajuje zadavatel 
oslovením 5 uchazečů a uveřejněním výzvy na profilu zadavatele.  
Oslovené firmy:  
MR & S architekti s.r.o., Ocelářská 344/10, Praha 9, 
A-LT architekti v.o.s., Závěrka 398/3, Praha 6 
Pontex s.r.o., středisko Plzeň, Bělohorská 7, Plzeň 
Cityplan spol. s.r.o., Jindřišská 889/17, Praha 1 
Stavex Praha s.r.o., U Elektry 203/8, Praha 9 – Hloubětín 
Ing. arch. Ivan Vavřík, Jaselská 32, 160 00 Praha 6, Ing. Petr Čech, Boučkova 1744, 160 00 Praha 6 
Ing. Tomáš Hocke, nám. 14. října 159/6, Praha 5 
 
Usnesení R – 0103/012  
Rada města Úvaly: 

I. vyhlašuje výb ěrové řízení veřejnou zakázku ve zjednodušeném podlimitním 
řízení na akci - Zpracování projektové dokumentace k  ÚR, SP a inženýrské 
činnosti k získání územního rozhodnutí, stavebního p ovolení a dokumentaci pro 
výb ěr zhotovitele v četně souvisejících prací a zam ěření na akci „III/01214 Úvaly 
u Prahy, pr ůtah“, 

II. Jmenuje členy slou čené komise pro otevírání a hodnocení nabídek ve slo žení:  
Členové: MUDr. Jan Š ťastný, JUDr. Ing. Petr Petržílek, Bc. František Jun gwirth, 
Ing.  Michal Breda, Ing. Ji ří Horák, 
Náhradníci: pí Ilona Reicheltová, Mgr. Dana Polákov á, p. Martin Svoboda, JUDr. 
Ing. Petr Petržílek, pí Adriana Bednar číková, Mgr. Petr Borecký, 

III. pov ěřuje starostu m ěsta zajišt ěním výb ěrového řízení. 
PRO: 5 PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  0 

termín pln ění: 31. 3. 2012                    odpov ědná osoba: pí Reicheltová 
 
Bod 14) Výb ěr dodavatele na akci „Dostavba a rekonstrukce vodov odní 
sítě Úvaly“    
Pí Reicheltová seznámila přítomné s níže uvedeným bodem. 



11 
RM 14. 3. 2012 

Odbor investic předložil ke schválení výběr dodavatele na akci „Dostavba a rekonstrukce vodovodní 
sítě Úvaly“. Přílohou materiálu jsou protokoly: 

- Zpráva o posouzení a hodnocení nabídek 
- Protokol o jednání hodnotící komise 
- Tabulka hodnocení nabídek 
- Rozhodnutí o přidělení veřejné zakázky 
- Rozhodnutí o vyloučení uchazeče. 

Zadavatel vyhlásil veřejnou zakázku „Dostavba a rekonstrukce vodovodní sítě Úvaly“ jako užší 
podlimitní řízení. Na základě omezení počtu uchazečů bylo vybráno 10 zájemců, kteří byli vyzváni 
k podání nabídky. Do konce lhůty pro podání nabídek obdržel zástupce zadavatele - Allowance s.r.o. 
celkem 10 nabídek. Dne 24.2. 2012 za účasti komise pro otevírání obálek bylo provedeno otevírání 
obálek s nabídkami. Dne 2.3. 2012 se sešla Hodnotící komise ke svému prvnímu jednání. Jak vyplývá 
ze Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek Hodnotící komise vyřadila při svém jednání nabídku 
uchazeče č. 1 SMP CZ, a.s. Důvodem vyřazení je: Společnost SMP CZ, a.s. nedoložila ve stanovené 
lhůtě do 3 pracovních dnů ode dne doručení žádosti vyjasnění nabídky, tak jak požadovala hodnotící 
komise. Hodnotící komise k posouzení a hodnocení zpracovala Zprávu o posouzení a hodnocení 
nabídek. 
Dopad na rozpo čet: financováno z OPŽP a vlastních zdrojů 
 
Usnesení R – 0104/012  
Rada města Úvaly: 

I. bere na v ědomí Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek zpracov anou Hodnotící 
komisí k ve řejné zakázce „Dostavba a rekonstrukce vodovodní sít ě Úvaly“ (p říloha č. 
14), 

II. rozhoduje o vylou čení uchaze če SMP CZ, a.s., IČ: 271 95 147; 
III. rozhoduje o p řidělení ve řejné zakázky uchaze či Imos group s.r.o.; Te čovice 353, PS Č 

763 02, IČ: 277 56 971, jehož nabídka byla Hodnotící komisí v ybrána jako ekonomicky 
nejvýhodn ější a schvaluje další po řadí nabídek dle doporu čení Hodnotící komise: 
Čermák a Hrachovec a.s., I Č: 262 12 005, 
IMOS Brno, a.s., I Č: 253 22 257,  
Pražské silni ční a vodohospodá řské stavby, a.s., I Č: 452 73 910, 
INSTA CZ s.r.o., I Č: 253 74 311,  
ŽPSV a.s, IČ: 463 46 741 
COMMODUM, spol. s r.o., I Č: 465 77 238,  
GEOSAN GROUP a.s., IČ: 256 71 464, 
Hochtief CZ, a.s., I Č: 466 78 468 

IV. pov ěřuje starostu m ěsta podpisem smlouvy s vybraným uchaze čem. 
PRO: 4 PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  1 

termín pln ění: 31. 3. 2012                    odpov ědná osoba: pí Reicheltová 
 
Bod 15) Projednání a schválení smlouvy o provedení stavby nebo opat ření 
mezi - stavebníkem Hostín Development s.r.o a m ěstem Úvaly . a smlouvy  
o zřízení budoucího v ěcného b řemene mezi M ěstem Úvaly a RWE GasNet s.r.o.  
Pí Reicheltová seznámila přítomné s níže uvedeným bodem. 
V rámci přípravy realizace akce,,Obytný soubor Úvaly'' I. etapa předkládáme Radě města návrhy 
uvedených smluv, do kterých jsou rovněž zapracovány připomínky JUDr. Hochmana. Podstatou smluv 
je souhlas města s provedením stavby inženýrských sítí pro akci realizace I. etapy obytného souboru. 
 
Usnesení R – 0105/012  
Rada města Úvaly schvaluje smlouvu o provedení stavby nebo  opat ření inženýrských sítí 
(stavebník Hostín Development spol. s.r.o.) na poze mcích m ěsta, sou částí smlouvy je i závazek 
týkající se z řídit budoucí v ěcné b řemeno vedení trasy inženýrských sítí a pov ěřuje starostu 
jejím podpisem (p říloha č. 15). 

PRO: 5 PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  0 
termín pln ění: 31. 3. 2012                    odpov ědná osoba: p. Prok ůpek 
 
Usnesení R – 0106/012  
Rada města Úvaly schvaluje smlouvu o z řízení budoucího v ěcného b řemene mezi m ěstem 
Úvaly a RWE GasNet s.r.o. k vedení trasy plynovodu v rámci realizace akce ,,Obytný soubor 
Úvaly'' I. etapa a pov ěřuje starostou jejím podpisem (p říloha č. 16). 



12 
RM 14. 3. 2012 

PRO: 5 PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  0 
termín pln ění: 31. 3. 2012                    odpov ědná osoba: p. Prok ůpek 
 
Bod 16) Žádost o uzav ření dohody o vytvo ření spole čného školského 
obvodu   
Pí Tesařová seznámila přítomné s níže uvedeným bodem.Na MěÚ byla doručena žádost obce 
Květnice, která požaduje podle § 178, odst. 2, písm. c) zákona 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání ( školský zákon) požaduje uzavřít 
s městem Úvaly dohodu o vytvoření  společného školského obvodu, která by obci Květnice zajišťovala 
umístění žáků s trvalým pobytem v obci v Základní škole Úvaly. Tento požadavek byl projednán na 
jednání Komise pro rozvoj školství dne 6.3.2012, členové komise vzhledem k stávající i výhledové 
situaci (demografický vývoj v Úvalech) nedoporučila vytvoření společného školského obvodu.   
 
Usnesení R – 0107/012 – usnesení nebylo p řijato  
Rada města Úvaly  souhlasí s uzav řením dohody o vytvo ření  spole čného školského obvodu 
podle § 178, odst. 2, písm. c) zákona 561/2004 Sb.,  o předškolním, základním, st ředním, vyšším 
odborném a jiném vzd ělávání (školský zákon) mezi m ěstem Úvaly a obcí Kv ětnice (p říloha č. 
17). 

PRO: 0 PROTI: 4 ZDRŽEL SE:  1 
termín pln ění: 31. 3. 2012                    odpov ědná osoba: pí Tesa řová  
 
Bod 17) Ro ční souhrnná informace o p řijatých a vy řízených stížnostech, 
ostatních podání,  podn ětů a peticí a podání ombudsmana sm ěřujících 
k Městskému ú řadu Úvaly za rok 2011  
Pí Tesařová předložila radě na vědomí roční souhrnnou informaci o přijatých a vyřízených stížnostech, 
ostatních podání, podnětů a peticí a podání ombudsmana směřujících k Městskému úřadu Úvaly za 
rok 2011.  
 
Usnesení R – 0108/012  
Rada města Úvaly bere na v ědomí ro ční souhrnnou informaci o p řijatých a vy řízených 
stížnostech, ostatních podání,  podn ětů a peticí a podání ombudsmana sm ěřujících 
k Městskému ú řadu Úvaly za rok 2011 (p říloha č. 18). 

PRO: 5 PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  0 
termín pln ění: 31. 3. 2012                    odpov ědná osoba: pí Tesa řová  

 
• Podn ět – Mgr. Poláková požádala informaci ze stavebního úřadu ohledn ě počtu čísel 

jednacích 2009, 2010, 2011 (pí Tesa řová). 
• Podn ět – Mgr. Poláková op ětovn ě požádala o prov ěření stavu d řevěných podp ěr u 

bývalého stavebního ú řadu (Ing. Bulí čková). 

 
Bod 18) Zápis z jednání Komise pro rozvoj školství  
Pí Tesařová předložila radě zápis z jednání Komise pro rozvoj školství. 
 
Usnesení R – 0109/012  
Rada města Úvaly bere na v ědomí zápis č. 2/2012 z jednání Komise pro rozvoj školství  (p říloha 
č. 19). 

PRO: 5 PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  0 
termín pln ění: 31. 3. 2012                    odpov ědná osoba: pí Tesa řová  
 
Bod 19) Žádost o finan ční příspěvek na provoz za řízení 
Pí Tesařová seznámila přítomné s níže uvedeným bodem. 
HANDICAP CENTRUM SRDCE, o.p.s., Ostende 87/II, 290 80 Poděbrady žádá  o finanční příspěvek 
pro rok 2012 na provoz Týdenního stacionáře Handicap centra Srdce, o.p.s. v Chotěšicích, v němž je 
umístěn občan Úval. Výše příspěvku není blíže specifikována. Platba za výše uvedenou službu je 
hrazena z příjmu klienta – příspěvek na péči III.st. – 8000,- Kč a  invalidní důchod. Sociální pracovnice 
MěÚ Úvaly, odboru správního prověřila situaci, dle sdělení sociální pracovnice. stacionáře hradí 75% 
z příspěvku na péči měsíčně za osobní péči a služby, 90,- Kč denně za stravu a 110,-Kč denně za 



13 
RM 14. 3. 2012 

lůžko /jedná se pouze o pracovní dny/. Finanční prostředky výše jmenovaného dostačují k úhradě 
poskytovaných služeb, takže se rodina nemusí podílet na dalším financování. Částka přidělená výše 
uvedené organizaci by byla  sponzorským darem. 
 
Usnesení R – 0110/012 – usnesení nebylo p řijato  
Rada města Úvaly souhlasí s poskytnutím finan čního p říspěvku Handicap Centrum Srdce, 
o.p.s., Ostende 87/II, Pod ěbrady 290 80, I Č: 275 76 612,  na provoz týdenního stacioná ře, který 
navšt ěvuje ob čan Úval ve výši 10.000,-K č. 

PRO: 0 PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  5 
termín pln ění: 31. 3. 2012                    odpov ědná osoba: pí Tesa řová  
 
Bod 20) Žádosti o zap ůjčení multifunk čního sálu v DPS  
Pí Tesařová uvedla, že na MěÚ byla doručena žádost  Českého rybářského svazu, místní organizace 
Úvaly o zapůjčení sálku v DPS za účelem konání výroční členské schůze dne 28.3.2012 od 18 hodin.   

 
Usnesení R – 0111/012  
Rada města Úvaly: 

I. souhlasí s bezplatným zap ůjčením sálku v DPS Českému rybá řskému svazu, MO Úvaly 
za účelem konání výro ční členské sch ůze 28.3.2012 od 18 hodin (p říloha č. 20), 

II. ukládá vedoucí odboru správního vyrozum ět žadatele ve smyslu tohoto usnesení. 
PRO: 5 PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  0 

termín pln ění: 31. 3. 2012                    odpov ědná osoba: pí Tesa řová  
 
Bod 21) Jmenování  zapisovatele pracovní skupiny SL OVANY 
Pí Tesařová předložila radě města návrh na jmenování nového zapisovatele pracovní skupiny 
SLOVANY. Stávající zapisovatel  - bývalý vedoucí odboru správy majetku je v dlouhodobé pracovní 
neschopnosti. 

 
Usnesení R – 0112/012  
Rada města Úvaly jmenuje zapisovatelem pracovní skupiny SL OVANY Bc. Františka 
Jungwirtha. 

PRO: 5 PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  0 
termín pln ění: 31. 3. 2012                    odpov ědná osoba: pí Tesa řová  

 
Bod 22) Souhlas s navýšením kapacity Základní školy  Úvaly a školní 
družiny Základní školy Úvaly  
Pí Tesařová uvedla, že v souvislosti s dostavbou základní školy a jejími potřebami je třeba navýšit  
kapacitu tohoto zařízení včetně   školní družiny. V souladu s § 102 odst. 2 písm. b) zákona o obcích je  
souhlas s navýšením kapacity v kompetenci rady.   Žádost  o změnu kapacity bude podána 
v mimořádném termínu, vzhledem k tomu, že navýšení kapacity je žádoucí od 1.9.2012. 
 
Usnesení R – 0113/012  
Rada města Úvaly: 

I. souhlasí s navýšením kapacity  Základní školy Úv aly, okres Praha-východ ze 
stávajících 680 žák ů na  nejvyšší povolený po čet 750 žáků, 

II. souhlasí s navýšením kapacity školní družiny Zá kladní školy Úvaly, okres 
Praha-východ ze stávajících 240 žák ů na  nejvyšší povolený po čet 270 žáků, 

III. ukládá vedoucí odboru správního zajistit  podá ní žádosti o zm ěnu kapacity 
v rejst říku škol. 

PRO: 5 PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  0 
termín pln ění: 31. 3. 2012                    odpov ědná osoba: pí Tesa řová  
 
Bod 23) Organiza ční změna 
Pí Tesařová předložila na podnět vedení města radě návrh na organizační změnu. 
Vedením města bylo konstatováno, že v současné době je agenda územního plánu vykonávána 
v rozsahu 0,5 úvazku což je nedostatečné. Z důvodu zpracovávání nového územního plánu města 
Úvaly a související agendou s tím je nezbytné, aby příslušný pracovník byl přítomen pro občany v co 



14 
RM 14. 3. 2012 

největším možném rozsahu pracovní doby. Vedení města požaduje, aby agenda územního plánu byla 
vykonávána na plný úvazek. S panem Šplíchalem byl tento stav projednáván. Nabídku 
zaměstnavatele na plný úvazek neakceptoval. Proto bude vypsáno výběrové řízení na obsazení 
referenta státní správy a samosprávy – územní plán. Vzhledem k tomu, že náplň odboru správy 
majetku je zejména správa a evidence majetku města – včetně smluvních vztahů, je stávající stav, kdy 
agenda pozemků je náplň činnosti odboru životního prostředí a územního plánování nesystémový. 
Proto vedení úřadu navrhuje, aby agenda pozemků byla přesunuta do náplně odboru správy majetku. 
Kde by byl navýšen počet pracovních míst o 0,5 úvazku a tuto agendu by vykonával p. Šplíchal, který 
je plně kvalifikovaný pro tuto činnost. Touto organizační změnou by došlo k celkovému nárůstu počtu 
pracovních míst o 0,5 úvazku. 
 

Usnesení R – 0114/012  
Rada města Úvaly: 

I. souhlasí s p řesunem agendy pozemk ů z nápln ě činností odboru životního 
prost ředí a územního plánu na odbor správy majetku, 

II. souhlasí s navýšením po čtu pracovních míst na odboru správy majetku o 0,5 
úvazku, 

III. ukládá vedoucí ú řadu vypsat výb ěrové řízení na referenta územního plánování,  
IV. ukládá vedoucí ú řadu zapracovat výše uvedené zm ěny do organiza čního řádu 

s účinností od 1.7.2012, 
V. ukládá vedoucí odboru ekonomického promítnout na výšení úvazku do 

rozpo čtového opat ření. 
PRO: 4 PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  1 

termín pln ění: 31. 3. 2012                    odpov ědná osoba: pí Tesa řová 
 
Bod 24) Žádost o výjimku – Obecn ě závazná vyhláška č. 4/2011, o 
některých podmínkách pro po řádání ve řejnosti p řístupných akcí a o jiných 
opat řeních k zajišt ění veřejného po řádku  
Pí Tesařová uvedla, že na MěÚ byla doručena žádost Amatérského klubu Úvaly, o.s., o udělení 
výjimky  na ukončení doby taneční zábavy. Akce se bude konat dne 14.4.2012 od 20.00 hodin 
v sokolovně  a má plánováno ukončení  ve 03.00 hodin dalšího dne. Proto je třeba  udělení výjimky 
v souladu s čl. 3 Obecně závazné vyhlášky č. 4/2011, o některých podmínkách pro pořádání 
veřejnosti přístupných akcí  a o jiných opatřeních k zajištění veřejného pořádku.  
 
Usnesení R – 0115/012  
Rada města Úvaly: 

I. uděluje v souladu s čl. 3 Obecn ě závazné vyhlášky č. 4/2011, o některých podmínkách 
pro po řádání ve řejnosti p řístupných akcí a o jiných opat řeních k zajišt ění veřejného 
pořádku výjimku Amatérskému klubu Úvaly, o.s. po řadateli akce tane ční zábava – dne  
15.4.2012 ukon čení akce ve 03.00 hodin  za podmínky, že provozovat el přijme taková 
opat ření, aby zajistil dodržování no čního klidu a zajišt ění veřejného po řádku p ři ochodu 
návšt ěvníků akce a tím zamezil  stížnostem  ob čanů, 

II. ukládá vedoucí odboru správního vyrozum ět žadatele ve smyslu tohoto usnesení.  
PRO: 5 PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  0 

termín pln ění: 31. 3. 2012                     odpov ědná osoba: pí Tesa řová 
 
Starosta ukon čil jednání v 20:55 hodin.  
Zapsala: Monika Šimáňová 
……………………………………   ………………………………………….. 
 MUDr. Jan Šťastný             JUDr. Ing. Petr Petržílek, Ph.D. 
                 starosta                                                                 1. místostarosta                                                                          
……………………………………    
       Ing. Michal Breda          
        2. místostarosta     


